
 
 

UCHWAŁA NR LX/349/2023 
RADY POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

Na podstawie art. 19 pkt 11 i art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 11 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.) 

Rada Powiatu Człuchowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 

1) dochodzie – należy rozumieć dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.), zwanej dalej ustawą, 

2) kryterium dochodowym – należy rozumieć kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest ustalana na 
zasadach określonych w § 4 niniejszej  uchwały. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc pobytu z zastrzeżeniem ust.3. 

3. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy, odpłatność ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni faktycznego pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 
w danym miesiącu. 

4. Osoba przebywająca w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży nie ponosi opłat, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego. 

5. Ustalenie wysokości odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 
odbywa się w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 4. Osoby przebywające w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w ramach pobytu 
ponoszą odpłatność, w zależności od posiadanego dochodu, według poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie 

Wysokość odpłatności wyrażona w % 
w stosunku do średniego miesięcznego kosztu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.05.2023 r.

Poz. 2485



wyrażona w % kryterium dochodowego pobytu w domu dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży 

powyżej 100 do 200 20 
powyżej 200 do 300 30 
powyżej 300 do 400 40 
powyżej 400 do 500 50 

Powyżej 500 100 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Człuchowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Człuchowskiego 

 
 

Tadeusz Lisowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2485


	Uchwała

		2023-05-23T12:18:43+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




